

OR-RM.0012.5.16.2014

**Protokół Nr 8/14
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego 17 września 2014 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Danuta Czarnotta – przewodnicząca komisji.

Przewodnicząca komisji Pani Danuta Czarnotta o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie dotycząca dożywiania na terenie Gminy Koronowo.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Informację dotyczącą dożywiania na terenie Gminy Koronowo przedstawiła Pani Magdalena Lubiewska starszy pracownik socjalny Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie.

Informacja na piśmie stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

- 1) w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych – sołtysów,

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – Wysokość diet została zróżnicowana w zależności od wielkości sołectwa i wykonywanych obowiązków w sołectwie. Kwota stała będąca składnikiem diety przysługuje sołtysowi między innymi za dostarczanie decyzji wymiarowych, korzystanie z prywatnego telefonu oraz za pełnienie obowiązków wynikających ze statutu danego sołectwa.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński na przykładzie sołectw: Wtelna, Mąkowska, Wilcza, Sałna i Nowego Jasińca przedstawił wysokość poszczególnych składników wchodzących w skład wysokości diety dla sołtysów w/w sołectw.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

2) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk odczytał paragraf pierwszy projektu uchwały, w którym określono stawki podatku od nieruchomości.

Członkowie komisji 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

3) w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej na dofinansowanie inwestycji pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1525C Koronowo-Żołędowo. Ciąg ulic Paderewskiego i Pomianowskiego w Koronowie”.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk – Ta uchwała będzie powiązana z Wieloletnią Prognozą Finansową. Koszt całej inwestycji wyniesie 6 mln 100 tys. zł, nasz udział to 1 mln 10 tys. zł. Realizacja tego zadania jest istotna dla mieszkańców Gminy Koronowo, poprawi stan infrastruktury drogowej oraz zapewni komunikację na obszarze objętym projektem.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk poinformował, że projekty uchwał: zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2014-2022 oraz zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2014 są w trakcie opracowywania i przedłożone zostaną na posiedzeniach komisji w najbliższy poniedziałek i przedstawił zmiany, które wprowadzone zostaną do tegorocznego budżetu gminy.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke-Izbaner przedstawiła:

1) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji ze środków budżetu gminy na cele ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz trybu postępowania o jej udzielenie,

Kierownik P. Katarzyna Radtke-Izbaner – Projekt tej uchwały był omówiony na poprzednim posiedzeniu komisji. Projekt został zdjęty z porządku obrad sesji, ponieważ nie wpłynęła opinia z Ministerstwa Rolnictwa. Na dzień dzisiejszy posiadamy już wszystkie niezbędne opinie.

2) projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na terenie gminy Koronowo,

Kierownik P. Katarzyna Radtke-Izbaner – Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Koronowo prawa własności do lokalu mieszkalnego nr 4 usytuowanego w budynku położonym w miejscowości Wtelno przy ul. Bydgoskiej 25. Nabycie przez Gminę Koronowo tej nieruchomości lokalowej następuje za kwotę stanowiącą równowartość zadłużenia czynszowego tego lokalu. Kwota zadłużenia zostanie przekazana na rzecz administratora budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie – właściciela długu.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca komisji P. Danuta Czarnotta – Ile nieruchomości należących do zarządcy jakim jest ZGKiM jest pokrytych azbestem? Czy jest opracowany jakiś program usuwania azbestu?

○ Z-ca dyrektora Zakładu Gospodarki komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie P. Adam Kęskrawiec – Do 2032 r. powinno się dokonać usunięcia azbestu. Co roku robimy przegląd i z tego przeglądu sporządzany jest protokół, który przekazywany jest do nadzoru budowlanego. Wszystko na razie jest pod kontrolą. Do tej pory nie wymieniliśmy żadnego pokrycia dachowego na budynkach mieszkalnych, bo nie było takiej potrzeby. W kilku przypadkach dokonaliśmy wymiany pokrycia dachowego na budynkach gospodarczych. Posiadamy w zakładzie pracownika przeszkolonego do zdejmowania azbestu. Azbest odbiera od nas firma, która ma do tego uprawnienia.

Radny P. Sławomir Marszelski – Ile jest jeszcze np. w m² azbestu na naszych budynkach, gminnych?

Z-ca dyrektora P. Kęskrawiec – Tych danych teraz tu nie mam, ale przygotuję te dane dla Pana.

○ Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński przedstawił członkom komisji dane liczbowe dotyczące ilości budynków na terenie gminy Koronowo pokrytych wyrobami zawierającymi azbest, jak również ilości wyrażone w kg z podziałem na poszczególne sołectwa.

Urzędnik Wyborczy P. Magdalena Wanda-Joras omówiła projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na 16 listopada 2014 r.

Urzędnik Wyborczy P. Magdalena Wanda-Joras – W związku z wyborami do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na 16 listopada 2014 tworzy się obwód głosowania Nr 22 dla wyborców przebywających w Domu Pomocy Społecznej w Koronowie ul. Paderewskiego 35 i obwód głosowania Nr 23 dla wyborców przebywających w Zakładzie karnym w Koronowie ul. Bydgoska 27. Projekt uchwały przygotowano w związku z tym, iż w Domu Pomocy Społecznej i Zakładzie Karnym nie ma ustalonych stałych obwodów głosowania.

Członkowie komisji 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Ad. 4.

Z-ca Burmistrza Koronowa P. Leszek Czerkawski – 18 czerwca 2014 r. Komisja zwróciła się z wnioskiem do Burmistrza Koronowa o zabezpieczenie kwoty 60 tys. zł w projekcie budżetu Gminy Koronowo na 2015 r. na kontynuację realizowanego programu profilaktycznego pn. „Wczesna, wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu oraz jego rodzinie”.

Wniosek ten zostanie rozpatrzony na etapie tworzenia projektu budżetu na rok 2015.

Wpłynął też wniosek Wicemarszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego P. Edwarda Hartwicha.

Chodzi o:

- „Program Wykrywania Zakażeń WZW B i C w Województwie Kujawsko-Pomorskim”, który był realizowany na terenie naszej gminy w 2013 r. Koszt programu wyniósł 3 tys. zł.
 - Program profilaktyki dla pacjentów po ostrych zespołach wieńcowych w województwie kujawsko-pomorskim,
 - Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych wśród dzieci w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko-pomorskim, Przy 100 dzieciach koszt wyniósłby 3-4 tys. zł. Trzeba by było zastanowić się jak kwalifikować dzieci do tych szczepień.
 - Kujawsko-Pomorski program badań przesiewowych w kierunku tętniaka aorty brzusznej.
- Proszę o opinię komisję w tej sprawie, czy przystępujemy do w/w programów i jakich?

Przewodnicząca Komisji – Nasz program pn. „Wczesna, wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu oraz jego rodzinie” realizowany jest od wielu lat, sprawdził się i dotyczy pomocy dla dzieci, które są chore, zdiagnozowane tuż po urodzeniu.

Opinia Komisji jednogłówna 7 głosów „za”: - Nadal należy realizować na terenie Gminy Koronowo program pn. „Wczesna, wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu oraz jego rodzinie”.

Ad. 5

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji Pani Danuta Czarnotta o godzinie 10.10 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

 Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji

 Danuta Czarnotta